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Do Wykonawcow

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn.: ,,Dostawa opakowan do
sterylizacji wskaznikéw kontroli mycia mechanicznego, wskaznikéw kontroli
sterylizacji oraz akcesoriow eksploatacyjnych do sterylizacji dla Specjalistycznego
Zespotu Opieki Zdrowotnej nad Matka i Dzieckiem w Poznaniu”.

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 26.-27.10.2019 r. do Zamawiajgcego wplynety
zapytania do ww. postgpowania, dlatego dziatajac zgodnie z rozdziatem X pkt. 2)
zaproszenia do zloZenia oferty o zaméwieniu Zamawiajacy ponizej przedstawia tresé
zapytan wraz z odpowiedziami.

1. Pytanie: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zaoferowanie rekawoéw foliowo-papierowych
posiadajacych wszystkie oznaczenia, w tym napisy, wskazniki, informacje o kierunku
otwierania , umieszczone na papierze, pod folig w obrebie fabrycznego zgrzewu?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

2. Pytanie: Czy Zamawiajacy oczekuje, aby na kazdym rekawie papierowo-foliowym
umieszczone bylo odniesienie do obowigzujgcych norm EN 868-3 i 5 oraz ISO 11607-1127
Odpowiedz: Zamawiajagcy wymaga oznakowania przedmiotu zaméwienia
Zzgodnego z obowiazujacym prawem.

3. Pytanie: Czy zgodnie z art. 11 ust 8 Ustawy o Wyrobach Medycznych, ktdry brzmi
.zabronione jest umieszczanie znakéw lub napisow, ktére mogs wprowadzi¢ w bigd co do
oznakowania znakiem CE lub numeru jednostki notyfikowanej lub ktére ograniczaja
widocznose lub czytelnosé znaku® Zamawiajacy wymaga, aby znak CE byt umieszczony
jedynie na opakowaniu zbiorczym i wewnatrz roli rekawéw do sterylizacji? Takie oznakowanie
stosuje wigkszo$¢ przodujacych producentéw rekawow papierowo — foliowych, aby wykluczyé
ryzyko bigdnego odczytania oznaczenia CE przez personel medyczny. Szpital nie ma
uprawnief do nadawania znaku CE wyrobom sterylizowanym.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga oznakowania przedmiotu zaméwienia
zgodnego z obowigzujacym prawe.

4. Pytanie: Czy Zamawiajgcy wymaga zgodnie z pkt.4.6 normy PN EN 868-5, aby na rekawie
paplerowo-foliowym  umieszczona byla nazwa wytwércy i znak  handlowy?
Odpowiedz; Zamawiajacy wymaga oznakowania przedmiotu zamdwienia zgodnego z
obowigzujgcym prawem.

5. Pytania: Czy Zamawiajgcy dopusci rekawy posiadajace oznaczenie kierunku otwierania
umieszczone na papierze na linii zgrzewu od strony folii?
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10.

1.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Pytanie: Czy w miejsce rekawa o wymiarach 50mmx200mb Zamawiajacy dopusci rekaw
55mmx200mb?
Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode

Dotyczy wzoru umowy

Pytanie: Czy Zamawiajgcy widzi mozliwos¢ zastgpienia w § 7 ust. 1iust. 2 uzytego w réznym
przypadku okre$lenia ,op&znienie” okresleniem ,zwioka" w odpowiednim przypadku ?
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie widzi mozliwosci zastapienia.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane § 12 ust. 7 poprzez dodanie zdania drugiego o
tresci:

.Przed wdaniem si¢ w spor sgdowy strony zobowigzujg sie do przeprowadzenia negocjacji w celu
jego ugodowego zalatwienia”

Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie dopuszcza zmian.

Pytanie: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy beda uwazane dni od poniedziatku do
pigtku, za wyjatkiem dni ustawowe wolnych od pracy?
OCdpowiedz: Tak.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 7 ust. 1 pkt b) wzoru umowy stowo ,0p6znieni
zostato zastgpione stowem ,zwioki™?

Uzasadnione jest aby przestanka naliczenia kary umownej byta zwloka (czyli opozZnienie
zawinione przez wykonawce), nie zas wszelkie opoznienia, czyli takze niezawinione naruszenie
terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialnosci wykonawcy takze na niezawinione
naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO
1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna nalezy sie za niewykonanie lub nienalezyte wykonaniu
umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego }, a wiec tradycyjnie za zwioke, a nie kazde opoznienie
w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa izba Odwolawcza zajeta w wyroku z dnia 3
sierpnia 2015 r. KIO 1546115 stwierdzajgc , uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku
zaistnienia opoznienia (a nie zwioki) powoduje niestuszne obcigzanie wykonawcy skutkami
okolicznosci, za ktére nie bedzie on ponosit winy i nie bedzie miat zadnego wplywu na ich
zaistnienie. Obcigzenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzace do
nieterminowego speinienia swiadczenia w sposéb oczywisty prowadzi do zachwiania réwnowagi
stron stosunku zobowigzaniowego, bedacej jege wilasciwoscia, co pozostaje w sprzecznosci z
zasadg swobody umow, 0 jakie] mowa w art. 3531 k.c.”
Odpowiedz: Nie, Zamawiajacy nie nie zgadza sie.

Pytanie: Czy Zamawiajgcy zgadza si¢ aby w § 7 ust. 1 pkt b) wzoru umowy zostaly dodane stowa
.Jjednak tgcznie nie wigeej niz 100% wartosci brutto tego towaru"? W razie odmownej odpowiedzi
na powyzsze pytanie, czy Zamawiajgcy zgadza sie na obnizenie kary umownej do 0,5% lub na
inne ziagodzenie kary umownej z § 7 ust. 1 pkt b) wzoru umowy?

OdpowiedzZ: Nie, Zamawiajacy nie zgadza sie.

12. Pytanie: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ziozenie wraz z ofertg o$wiadczenia o przynaleznosci

lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej, w sytuacji gdy dany oferent nie nalezy do
zadnej grupy kapitatowe]?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga zgtoszenia o$wiadczenia o przynaleznosci lub braku
przynaleznosci do grupy kapitatowej. Postepowanie prowadzone jest na podstawie
regulaminu do 30 ty$. euro.
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Pakiet | poz. 1.1-8:

13.Pytanie: Czy zamawiajgcy zgodzi sie zaoferowaé torebki papierowo-foliowe, o gramaturze
papieru 60g/m2, kidry dzigki materiatom o bardzo dobrej jakosci posiada wysokie parametry
wytrzymatosci potwierdzone badaniami laboratoryjnymi ( potwierdzenie w karcie danych
technicznych). Pozwoli o zaoferowaé produkt znacznie tanszy.
Odpowiedz : Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Pakiet | poz. 1.2:
14.Pytanie: czy Zamawiajgcy dopusci torebke w rozmiarze 75x200 cm?
Odpowiedz : Tak, Rozmiar ( mm x mm).

Pakiet | poz. L.4:
15.Pytanie: czy Zamawiajgcy dopusci torebke w rozmiarze 210x400 cm lub 250x500 cm
Odpowiedz : Tak, 250x500 Rozmiar { mm x mm).

Pakiet | poz. |.8:
16.Pytanie :czy Zamawiajgcy dopusci torebke w rozmiarze 150x50x380 cm lub 200x50x480 cm?
Odpowiedz : Tak, 200x50x480 Rozmiar { mm X mm).

Pakiet I poz. II1.1-3;
17. Pytanie: czy Zamawiajgcy dopusci potwierdzenie okresu utrzymania steryinosci 180 dni
oswiadczeniem producenta?
Odpowiedz : Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Pakiet 1 poz. lll.1:

18. Pytanie: czy Zamawiajgcy dopusci opakowania a’500 sztuk z odpowiednim przeliczeniem
ilosci? :

OdpowiedZ : Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Pakiet | poz. I1.2:

19. Pytanie: czy Zamawiajgcy dopusci opakowania a'250 sztuk z odpowiednim przeliczeniem
ilosci?

Odpowiedz : Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Pakiet | poz, IV.1:

20. Pytanie: czy do pakowania cigzkich zestawow Zamawiajgcy wymaga rekawow widkninowo
foliowych, o zalecanej temperaturze zgrzewu 180-220 stopni Celsjusza, gramaturze wickniny 60
g/m2. Zaletg takich rekawdw jest ta sama temp. zgrzewu i temp. sterylizacji co w produktach
papierowo-foliowych. Rozmiar 500 mm x 100mb. Na potwierdzenie karta danych technicznych na
wezwanie.

Odpowiedz : Nie wymaga, Zamawiajacy dopuszcza ziozenie takiej oferty.

Pakiet II:

21.Pytanie: Czy Zamawiajacy zgodzi sie zaoferowaé rekaw papierowo-foliowy, o gramaturze
papieru 60g/m2, ktory dzigki materialom o bardzo dobrej jakosci posiada wysokie parametry
wytrzymatosci potwierdzone badaniami laboratoryjnymi (potwierdzenie w karcie danych
technicznych)? Dopuszczenie nizszej gramatury papieru pozwoli zaoferowaé produkt znacznie
tanszy.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Dotyczy zapiséw SIWZ:

22. Pytanie: Czy Zamawiajgcy wymaga, aby dostawca materiatow do sterylizacji posiadat certyfikat
systemu zarzadzania jakoscig ISO 8001:2015 dotyczacg materiatéw sterylizacyjnych?
Zamawiajgcy zyskuje pewnosc, ze oferowane wyroby produkowane sg zgodnie z obowigzujgcymi
wymaganiami i normami.

Odpowiedz : Nie, Zamawiajacy nie wymaga.
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Dotyczy Parametry Techniczne:
Dotyczy zadanie I.1.

23. Pytanie: Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na ziozenie oferty na torebki papierowo-foliowe
zgrzewaine o gramaturze papieru 60g/m27?
Odpowiedz : Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Dotyczy pakiet Il

24. Pytanie: Czy Zamawiajgcy wymaga, aby na rekawach znajdowala sie informacja o kolorze
wskaznikow przed i po sterylizacji w jezyku polskim? Takie rozwigzanie minimalizuje pomytke
interpretacyjng podczas odczytywania wynikow testu

Odpowiedz : Zamawiajacy wymaga oznakowania zgodnego z obowigzujacym prawem.

25. Pytanie: Czy w celu wykiuczenia wielokrotnego uzycia opakowar: Zamawiajacy wymaga, aby na
rekawach umieszczony byt piktogram przekreslonej liczby 2, ktéry informuje

o tym, iz zaoferowane opakowanie jest jednorazowego uzytku?

Odpowiedz : Zamawiajacy wymaga oznakowania zgodnego z obowiazujacym prawem.

26. Pytanie: Czy Zamawiajacy wymaga, aby ze wzgledéw higienicznych rekawy zabezpieczone
byly przezroczystg, termokurczliwa folig?
Odpowiedz : Nie wymaga. Zamawiajacy dopusci zlozenie takiej oferty.

27.Pytanie: Czy Za'mawiajacy wyrazi zgode na ztoZenie oferty na rekaw z piktogramem otwierania
po stronie folii?
Odpowiedz : Tak, Zamawiajacy wyrazi zgode.

Dotyczy zadanie IV.1. - IV.2.

28. Pytanie: Czy Zamawiajacy wymaga, aby tasma ze wskaznikiem ze wzgleddw bezpieczenstwa
dla ochrony wyrobu medycznego nie posiadata lateksu oraz olowiu, co iest potwierdzone
oswiadczeniem producenta?

Odpowiedz : Nie wymaga. Zamawiajacy dopusci ziozenie takiej oferty.

Dotyczy zadanie 1V.3.

29. Pytanie: Czy Zamawiajacy wymaga, aby test sktadat sig z 2 niezaleznych okienek
wskaznikowych zapewniajgc pewnosé prawidtowego odezytu?

Odpowied? : Nie wymaga. Zamawiajacy dopusci ztozenie takiej oferty.

30.Pytanie; Czy zgodnie z obowiazujgca normg Zamawiajgey wymaga, aby na testach chemicznych
znajdowalo sig oznaczenie chechie obowigzujgcych norm potwierdzajgcych klase testow?
Odpowiedz : Zamawiajacy wymaga oznakowania zgodnego z obowigzujagcym prawem,

31. Pytanie: Czy dla zapewnienia wysokiej krytycznosci Zamawiajgcy wymaga, aby test posiadat
minimalng diugosé¢ 10 cm?
Odpowiedz : Nie wymaga. Zamawiajacy dopusci zlozenie takiej oferty.

32. Pytanie: Czy dla zapewnienia bezpieczenstwa Zamawiajgcy wymaga aby testy dostarczane byty
w opakowaniu strunowym utatwiajgcym przechowywanie, nie przepuszczajgcym swiatla
zapewniajgcym wielokrotne oftwieranie oraz zamykanie?

Odpowiedz : Nie wymaga. Zamawiajacy dopusci zlozenie takiej oferty.
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33. Pytanie: Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu
Zamawiajacy wymaga, aby informacje zawarte na tescie o wyniku, normie, nazwie produktu, numerze
LOT i dacie przydatnosci byly w jezyku polskim?

Odpowiedz : Zamawiajacy wymaga oznakowania zgodnego z obowiazujacym prawem.

Dotyczy zadanie IV.4.

34.Pytanie; Czy dla zapewnienia poprawnej interpretacji wyniku oraz dla poprawnego opisu
Zamawiajgcy wymaga, aby informacje zawarte na tescie o kolorze referencyjnym, normie, nazwie
produktu, numerze LOT, dacie przydatnosci i produkcji byly w jezyku polskim?

Odpowiedz : Zamawiajacy wymaga oznakowania zgodnego z obowiazujacym prawem.

35. Pytanie: Czy dia zapewnienia bezpieczeristwa Zamawiajacy wymaga aby testy dostarczane
byly w opakowaniu strunowym utatwiajgcym przechowywanie, nie przepuszczajgcym Swiatla
zapewniajacym wielokrotne otwieranie oraz zamykanie?

Odpowiedz : Nie wymaga. Zamawiajacy dopusci ztozenie takiej oferty.

37. Pytanie: Czy dla lepszej czytelnosci oraz jakosci archiwizacii, Zamawiajacy wyrazi zgode

na zlozenie oferty na testy o wymiarach 10 cm x 2 cm?
Odpowiedz : Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Z powazaniem

k. Morzena Feryroniehn

Sprawe prowadzi: Agata Szulczyk, 61 850 62 21, agata. szulezyk@szoz.pl, zampub@szoz.pl
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